ПРОЕКТ
                                                       КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН
ВАРЛАКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

                     АДМИНИСТРАЦИЯ  ВАРЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от               2015 года №
         село  Варлаково

	О внесении изменений в некоторые постановления
                              Администрации   Варлаковского  сельсовета

         В соответствии с Федеральными  законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг»,  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 27.02.2015 г. №3 «О внесении изменений в Закон Курганской области «Об административных правонарушениях на территории Курганской области», на основании статьи  35 Устава Варлаковского сельсовета Мишкинского района, Администрация Варлаковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Варлаковского сельсовета от 21 августа 2012 года  №19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета,выписки из похозяйственной книги , карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)» следующие изменения:
  1) пункт 44 раздела IV приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Нарушение должностным лицом порядка предоставления муниципальной услуги, установленного административным регламентом, повлекшее непредоставление муниципальной услуги заявителю либо предоставление муниципальной услуги заявителю с нарушением установленных сроков, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, а также не образуют состав административного правонарушения, предусмотренного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет ответственность, предусмотренную законодательством Курганской области»;
 2. Внести в постановление Администрации Варлаковского сельсовета от 18 июля 2013 года  №12 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства,  осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупнобагаритных  грузов в случае, если маршрут, часть маршрута, проходят по автомобильным дорогам местного значения Варлаковского сельсовета, при условии, что маршрут такого транспортного средства проходит в границах Варлаковского сельсовета и указанные маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального, местного значения  муниципального района, участкам таких автомобильных дорог» следующие изменения:
  1) пункт 44 раздела IV приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Нарушение должностным лицом порядка предоставления муниципальной услуги, установленного административным регламентом, повлекшее непредоставление муниципальной услуги заявителю либо предоставление муниципальной услуги заявителю с нарушением установленных сроков, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, а также не образуют состав административного правонарушения, предусмотренного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет ответственность, предусмотренную законодательством Курганской области»;
 3. Внести в постановление Администрации Варлаковского сельсовета от 30 ноября 2012 года  №28«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма населению Варлаковского сельсовета» следующие изменения:

 1) пункт 26 раздела IV приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Нарушение должностным лицом порядка предоставления муниципальной услуги, установленного административным регламентом, повлекшее непредоставление муниципальной услуги заявителю либо предоставление муниципальной услуги заявителю с нарушением установленных сроков, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, а также не образуют состав административного правонарушения, предусмотренного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет ответственность, предусмотренную законодательством Курганской области»;
 4. Внести в постановление Администрации Варлаковского сельсовета от 30 ноября 2012 года  №27 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно - коммунальных услуг населению Варлаковского сельсовета» следующие изменения:

 1) пункт 26 раздела IV приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Нарушение должностным лицом порядка предоставления муниципальной услуги, установленного административным регламентом, повлекшее непредоставление муниципальной услуги заявителю либо предоставление муниципальной услуги заявителю с нарушением установленных сроков, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, а также не образуют состав административного правонарушения, предусмотренного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет ответственность, предусмотренную законодательством Курганской области»;

5. Внести в постановление Администрации Варлаковского сельсовета от 11 июля 2013 года  №11«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения Варлаковского сельсовета информации о состоянии автомобильных дорог» следующие изменения:
  1) пункт 27 раздела IV приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Нарушение должностным лицом порядка предоставления муниципальной услуги, установленного административным регламентом, повлекшее непредоставление муниципальной услуги заявителю либо предоставление муниципальной услуги заявителю с нарушением установленных сроков, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, а также не образуют состав административного правонарушения, предусмотренного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет ответственность, предусмотренную законодательством Курганской области»;

6. Внести в постановление Администрации Варлаковского сельсовета от 21 августа 2012 года  №20«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях» следующие изменения:

 1) пункт 58 раздела IV приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Нарушение должностным лицом порядка предоставления муниципальной услуги, установленного административным регламентом, повлекшее непредоставление муниципальной услуги заявителю либо предоставление муниципальной услуги заявителю с нарушением установленных сроков, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, а также не образуют состав административного правонарушения, предусмотренного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет ответственность, предусмотренную законодательством Курганской области»;

7. Внести в постановление Администрации Варлаковского сельсовета от 11 марта 2013 года  №4«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов об утверждении схемы расположения земельных участков» следующие изменения:
  1) пункт 27 раздела IV приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Нарушение должностным лицом порядка предоставления муниципальной услуги, установленного административным регламентом, повлекшее непредоставление муниципальной услуги заявителю либо предоставление муниципальной услуги заявителю с нарушением установленных сроков, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, а также не образуют состав административного правонарушения, предусмотренного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет ответственность, предусмотренную законодательством Курганской области»;

8. Внести в постановление Администрации Варлаковского сельсовета от 23 октября 2013 года  №15«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недвижимости» следующие изменения:
   1) пункт 29 раздела IV приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Нарушение должностным лицом порядка предоставления муниципальной услуги, установленного административным регламентом, повлекшее непредоставление муниципальной услуги заявителю либо предоставление муниципальной услуги заявителю с нарушением установленных сроков, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, а также не образуют состав административного правонарушения, предусмотренного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет ответственность, предусмотренную законодательством Курганской области»;;
9. Внести в постановление Администрации Варлаковского сельсовета от 21 августа 2012 года  №21«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое» следующие изменения:

   1) пункт 51 раздела IV приложения к постановлению изложить в следующей редакции: «Нарушение должностным лицом порядка предоставления муниципальной услуги, установленного административным регламентом, повлекшее непредоставление муниципальной услуги заявителю либо предоставление муниципальной услуги заявителю с нарушением установленных сроков, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния, а также не образуют состав административного правонарушения, предусмотренного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет ответственность, предусмотренную законодательством Курганской области».
10. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального обнародования на  информационном  стенде  Администрации Варлаковского сельсовета и подлежит размещению на сайте муниципальных образований Мишкинского района в сети «Интернет». 11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Главного специалиста Администрации Варлаковского сельсовета.
Глава Варлаковского  сельсовета

                             А.С. Репин
PAGE
3